O objeto do presente instrumento é o credenciamento de pessoas, 
físicas ou jurídicas, para prestação de plantões médicos, na rede de urgência 
e emergência-RUE, do Município de Corumbá, no pronto socorro, na UPA e no 
SAMU, por um período de 12 (doze) meses.
Valor: R$ 630.000,00 (Seiscentos e Trinta Mil Reais).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.
Unidade Orçamentária: 022591 - Fundo Municipal de Saúde.
Funcional: 25.91.10.302.103.2.695 - Gerenciamento da Rede de Urgência 
e Emergência Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência -

[...]

O objeto do presente instrumento é o credenciamento de pessoas, 
físicas ou jurídicas, para prestação de plantões médicos, na rede de urgência 
e emergência-RUE, do Município de Corumbá, no pronto socorro, na UPA e no 
SAMU, por um período de 12 (doze) meses.
Valor: R$ 630.000,00 (Seiscentos e Trinta Mil Reais).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
Órgão Orçamentário: 25.00 - Secretaria Municipal de Saúde.
Unidade Orçamentária: 022591 - Fundo Municipal de Saúde.
Funcional: 25.91.10.302.103.2.695 - Gerenciamento da Rede de Urgência 
e Emergência Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência -

[...]

Juliana Ramos Pires de Souza representada pela Imobiliária Fernandes LTDA.
Cláusula Primeira: O objeto do presente aditivo é prorrogar o prazo contratual 
por mais 12 (doze) meses, a contar de 22/10/2024, com manutenção do valor 
da locação mensal atualmente utilizado, qual seja o de R$ 4.924,88 (quatro mil, 
novecentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos), virtude das justificativas 
constantes no expediente às fls. 810 dos autos nº 30.869/2007.
Cláusula Segunda: A parte Locatária formaliza a expressa renúncia ao direito de 
preferência na compra do imóvel em questão, bem como manifesta a ausência de

[...]

2º Considerando que no processo nº 28.302/2019, contrato nº 07/2019, foi 
feito por estimativa e que o valor empenhado fora superior ao executado, autorizo 
o cancelamento e a anulação dos restos a pagar relativos à Nota de Empenho 
nº 13/2023 no valor de R$: 174,17 (cento e setenta e quatro reais e dezessete 
centavos). 
Art. 4º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

Corumbá/MS, 08 de novembro de 2024. 

Eduardo Carvalho Ribeiro
Diretor-Presidente

Fundação de Turismo do Pantanal
Portaria “P” N° 172, de 01/03/2024